
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 343 del 22/10/2024 
 

Numero settoriale: 174 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 110, COMMA 1, DEL T.U.E.L., 

PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI DIRETTORE DI 

FARMACIA PRESSO LE FARMACIE COMUNALI DI MONTECATINI VAL DI CECINA (AREA FUNZIONARI 

E ELEVATA QUALIFICAZIONE  EX CAT. D) AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che con la Determinazione n. 317 del 27.09.2024 è stato approvato l’avviso di selezione 

comparativa ex art.110, comma 1 del T.U.E.L.  per il conferimento di un incarico a tempo pieno e 

determinato di Direttore di Farmacia presso le Farmacie comunali di Montecatini val di Cecina 

(Area Funzionari e Elevata Qualificazione ex cat. d) 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul portale “inPA” per la presentazione delle candidature dal 

30/09/2024 e sul portale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorsi; 

 
PRECISATO che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze fissato nell’avviso di 

selezione è il giorno 21/10/2024, ore 12:00; 

 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sopra riportato sono pervenute n. 3 istanze di 

partecipazione per la posizione di cui trattasi identificate come segue: 

 

POSIZIONE Codice 
CANDIDATURA 

CODICE FISCALE DARTA E ORA INVIO 
CANDIDATURA 

1  

 

T1AGWEEKRR 

 

BCCVNC90H61M126T 

 

18/10/2024 9:16 

 

2  

 

QD7A9CD8UR 

 

MNNVLR83C55G702K 17/10/2024 16:34 

3   2CZZR6S378 SBBMHL95H69H703Y 16/10/2024 0:05 

 

RICHIAMATO l’Art.3 “Criteri e procedure di selezione” dell’Avviso di Selezione secondo il quale “Il 

Responsabile del Procedimento verifica il possesso dei requisiti dei partecipanti.  Un’apposita 

commissione, formata da almeno tre componenti nominati dal Responsabile del Settore 

Amministrativo a cui afferisce il Servizio “Personale”, esaminerà le domande pervenute.  

La selezione avverrà sulla base della disamina dei curricula e sulla valutazione effettuata a valle di 

un colloquio orale.” 

 



VISTO CHE nelle domande di candidatura non è stato possibile inserire gli allegati richiesti dal 

Bando all’Art. 2 quali Curriculum Vitae e fotocopia di documento d’identità; 

 

RITENUTO stabilire la data di svolgimento del colloquio il giorno martedì 29/10/2024, alle ore 

15:00, presso gli uffici comunali in via Roma 1; 

 

CONSTATATO che con deliberazione n. 175 del 22.12.2005 e successive modifiche è stato 

approvato il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Concorsi e delle selezioni;  

RICHIAMATO  l’art 35 bis del Dlgs 165/01 in merito di composizione di commissioni; 

 

RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione selezionatrice per l'espletamento della 

procedura selettiva in oggetto e che nel rispetto del regolamento di cui sopra si ritiene di comporla 

come segue: 

 

a) Segretario comunale Dott. Giovanni Lieto  – PRESIDENTE 

a) Dott.ssa Paola Pistolesi – Istruttore Direttivo D1– MEMBRO ESPERTO DIRETTORE DI 

FARMACIA  DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

b) Rag. Beatrice Rossi – Responsabile Area Amministrativa – MEMBRO ESPERTO 

c) Keti Gronchi – Istruttore Amministrativo in qualità di Segretario Verbalizzante 

 
PRESO ATTO che i suddetti componenti hanno rimesso dichiarazione che non sussistono cause di 

incompatibilità con i candidati; 

 

RAVVISATO inoltre che dal presente atto non scaturiscono impegni di spesa stante il fatto che i 

componenti della commissione sono dipendenti dell’ente; 

 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

2) DI DARE ATTO che i candidati ammessi con riserva di cui all’allegato A “Istanze ammesse” 

dovranno sostenere un colloquio conoscitivo, motivazionale e di approfondimento sulle materie 

previste dal Bando, come previsto all’art. 5 dell’avviso di selezione; 

 

3) DI DARE ATTO che la data di svolgimento del colloquio è il giorno martedì 29/10/2024, alle ore 

15:00, presso gli uffici comunali in via Roma 1; 



 

4) DI DARE ATTO che i candidati dovranno presentare al colloquio il Curriculum Vitae datato e 

firmato unitamente ad un documento di ‘identità in corso di validità come richiesto dal bando. 

 

5) DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice come segue: 

 

a) Segretario comunale Dott. Giovanni Lieto – PRESIDENTE 

a) Dott.ssa Paola Pistolesi – Istruttore Direttivo D1– MEMBRO ESPERTO DIRETTORE DI 

FARMACIA  DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

b) Rag. Beatrice Rossi – Responsabile Area Amministrativa – MEMBRO ESPERTO 

c) Keti Gronchi – Istruttore Amministrativo in qualità di Segretario Verbalizzante 

 

6) DI DARE ALTRESÌ ATTO che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni di incompatibilità 

rimesse dai suddetti componenti. 

 

7) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, unitamente all’elenco allegato A), 

sul “Portale unico del reclutamento” all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/, nonché all’Albo 

Pretorio on line e sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorsi; 

 

8) DI DARE ATTO che la pubblicazione di cui al punto precedente avrà effetto di notifica; 

 

9) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento unitamente a copia della candidatura 

ammessa al Sindaco ai fini dello svolgimento del colloquio; 

 

 
D I S P O N E,  inoltre 

 
- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a)- Ufficio Ragioneria 

b)- Ufficio Segreteria; 

 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di 

cui  D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico  - 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it  

 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi



 


